
№20 (241) 17 ноября 2017 года

12+

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

Официальная
информация

Муниципального
Совета 

МО ГОРОД
ЛОМОНОСОВ

ВНИМАНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА!
29 ноября 2017 года в 16.00 в помещении Ломоносовского городского дома культуры по адресу: г.Ломоносов, 
Ораниенбаумский пр., д. 39В  состоятся публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования 
город Ломоносов на 2018 год, в 17.15 общественные обсуждения реализации приоритетного проекта 
формирования комфортной среды на территории муниципального образования город Ломоносов на 2018-2022 годы.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЛОМОНОСОВ

В соответствии со ст. 184-1 Бюджетного Кодекса РФ, п.п. 2 п. 1 ст. 24 и ст. 48 Устава муни-
ципального образования город Ломоносов, ст.ст. 21, 24 Положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании город Ломоносов», утвержденного Решением Муниципального 
Совета муниципального образования город Ломоносов от 20.11.2008 № 347 (с изменениями на 
19.01.2017), Муниципальный Совет муниципального образования город Ломоносов решил:

Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования город Ломоносов 

на 2018 год в сумме 180 051,9 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов 

на 2018 год в сумме 180 051,9 тыс. руб.
3. Установить объем дефицита бюджета муниципального образования город Ломоносов на 

2018 год равным нулю.
Статья 2
Утвердить доходы бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год по 

источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город 

Ломоносов на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
Статья 4
Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования город Ло-

моносов по разделам, подразделам, целевым статьям (ведомственным целевым статьям и не-
программным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюд-
жета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год согласно приложению №3 к 
настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2018 году в сумме 13 455,7 тыс. руб.
Статья 6
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 

2018 году в сумме 86 137,7 тыс. руб., в том числе:
– дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 29 911,9 тыс. руб.
–  субвенции местному бюджету в сумме-  56 225,8 тыс. руб.

Статья 7
Утвердить главным администратором доходов бюджета муниципального образования город 

Ломоносов на 2018 год – местную администрацию муниципального образования город Ломо-
носов с кодом – 983. 

Статья 8
Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального 

образования город Ломоносов на 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
Статья 9
Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета му-

ниципального образования город Ломоносов на 2018 год – местную администрацию муници-
пального образования город Ломоносов с кодом – 983. 

Статья 10
Местная администрация муниципального образования город Ломоносов в ходе  исполнения 

местного бюджета вносит изменения в сводную бюджетную роспись с  уточнением разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета муни-
ципального образования город Ломоносов в случаях, необходимых для изменения бюджетной 
классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных главному распорядителю средств местного бюджета , в текущем финансовом году.

Статья 11
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования го-

род Ломоносов на 2018 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на очередной 2018 финансо-

вый год в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе установить верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. руб. Установить предельный 
объем муниципального долга по состоянию на 01 января 2019 года равным нулю.

Статья 13
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образо-

вания город Ломоносов и Главу местной администрации муниципального образования город 
Ломоносов в части их касающейся.

Статья 14
Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования город Ломоносов                                           А.В. Корнеев

РЕШЕНИЕ  от   09.11.2017  № 202
О принятии в первом чтении (за основу) бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год

№               
п/п Наименование доходов Код Сумма, 

тыс.руб.
I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 93 914,2
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 71 547,8

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щённой системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 62 844,3

1.1.1.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 49 077,3

1.1.1.1.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 49 077,3

1.1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0

1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 13 767,0

1.1.2.1.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 13 767,0

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 09.11.2017 № 202 А.В. Корнеев

Доходы бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год

1.1.2.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0

1.1.3.
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 0,0

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 8 119,2

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 8 119,2

1.3. Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системой налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 584,3

1.3.1.

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системой налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты городов федерального значе-
ния 

182 1 05 04030 02 0000 110 584,3

2.
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным плате-
жам

000 1 09 00000 00 0000 000 0



2 www.mo-lomonosov.ru

№ 20 (241) 17 ноября 2017 года

2.1. Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0

2.1.1. Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0

3.
Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 20 468,5

3.1.

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 20 468,5

3.1.1.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 20 468,5

3.1.1.1.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерально-
го значения, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05011 02 0000 120 20 468,5

3.1.1.1.1.

Арендная плата и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды зе-
мельных участков, за исключением земельных 
участков, предоставленных на инвестицион-
ных условиях 

830 1 11 05011 02 0100 120 20 468,5

4. Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 0,0

4.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 000 0,0

4.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,0

4.1.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

000 13 02993 03 0000 130 0,0

4.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 0,0

5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 887,9

5.1.

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 258,9

5.2.

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения

000 1 16 33000 00 0000 140 15,1

5.2.1.

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения

983 1 16 33030 03 0000 140 15,1

5.3. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 613,9

5.3.1.

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 1 613,9

5.3.1.1.

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 ука-
занного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 900 30 03 0100 140 1 123,9

5.3.1.2.

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 ука-
занного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 900 30 03 0100 140 250,0

5.3.1.3

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 ука-
занного Закона Санкт-Петербурга

824 1 16 900 30 03 0100 140 80,0

5.3.1.4.

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге», за исключением статьи 37-2 ука-
занного Закона Санкт-Петербурга

859 1 16 900 30 03 0100 140 60,0

5.3.1.5.

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

859 1 16 900 30 03 0200 140 100,0

6. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 10,0
6.1. Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0

6.1.1.
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

983 1 17 01030 03 0000 180 0,0

6.2. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10,0

6.2.1.
Прочие неналоговые доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

983 1 17 05030 03 0000 180 10,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 00000 000 86 137,7

1.
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

000 2 02 00000 00 0000 000 86 137,7

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 000 2 02 01000 00 0000 151 29 911,9

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 000 2 02 15001 00 0000 151 29 911,9

1.1.1.1.
Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

983 2 02 15001 03 0000 151 29 911,9

1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 56 225,8

1.2.1.
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 151 40 803,5

1.2.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

983 2 02 30024 03 0000 151 40 803,5

1.2.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

983 2 02 30024 03 0100 151 1 746,0

1.2.1.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга   по определе-
нию должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных 
правонарушениях и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

983 2 02 30024 03 0200 151 6,9

1.2.1.1.3.

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий. 

983 2 02 30024 03 0300 151 39 050,6

1.2.2.
Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 15 422,3

1.2.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

983 2 02 30027 03 0000 151 15 422,3

1.2.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

983 2 02 30027 03 0100 151 11 260,3

1.2.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

983 2 02 30027 03 0200 151 4 162,0

2. Безвозмездные поступления от государствен-
ных (муниципальных) организаций 000 2 03 00000 00 0000 000 0,0

2.1.
Безвозмездные поступления от государствен-
ных организаций в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

000 2 03 03000 03 0000 180 0,0

2.1.1.
Прочие безвозмездные поступления от госу-
дарственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

983 2 03 03099 03 0000 180 0,0

3.

Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения (в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значен ия) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

983 2 08 03000 03 0000 180 0,0

Итого доходов 180 051,9



3www.mo-lomonosov.ru

№ 20 (241) 17 ноября 2017 года

№ п/п Наименование целевых статей

Код расходов

Сумма 
(тыс.
руб.)

Код 
ГРБС

Раз-
дел/ 

подраз 
дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов 
группа/ 

подгруп-
па

I
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛОМОНОСОВ

922       6 362,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 922 0100     6 362,4

1.1.

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания

922 0102     1 133,5

1.1.1.

Расходы на содержание Главы муници-
пального образования город Ломоно-
сов, исполняющего полномочия пред-
седателя Муниципального Совета

922 0102 00200 00011   1 133,5

1.1.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

922 0102 00200 00011 100 1 133,5

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципального образования

922 0103     5 228,9

1.2.1.

Расходы на выплату компенсации 
депутатам Муниципального Совета 
муниципального образования город 
Ломоносов осуществляющих свои 
полномочия на непостоянной основе

922 0103 00200 00021   140,4

1.2.1.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

922 0103 00200 00021 100 140,4

1.2.2.
Расходы на содержание аппарата Му-
ниципального Совета муниципально-
го образования город Ломоносов 

922 0103 00200 00022   5 004,5

1.2.2.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

922 0103 00200 00022 100 2 585,7

1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

922 0103 00200 00022 200 2 416,9

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 922 0103 00200 00022 800 1,9

1.2.3.

Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности Со-
вета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

922 0103 09200 00441   84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 922 0103 09200 00441 800 84,0

II
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛОМОНОСОВ

983       173 689,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 983 0100     33 318,3

1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

983 0104     21 090,3

1.1.1.
Расходы на содержание главы местной 
администрации муниципального об-
разования город Ломоносов 

983 0104 00200 00031   1 159,3

1.1.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

983 0104 00200 00031 100 1 159,3

1.1.2.

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
муниципального образования город 
Ломоносов 

983 0104 00200 00032   18 178,1

1.1.2.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

983 0104 00200 00032 100 16 119,6

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Ломоносов на 2018 год

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 09.11.2017 № 202 А.В. Корнеев

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0104 00200 00032 200 2 040,0

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 983 0104 00200 00032 800 18,5

1.1.3.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет средств суб-
венции из бюджета Санкт-Петербурга

983 0104 00200 
G0850   1 746,0

1.1.3.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

983 0104 00200 
G0850 100 1 619,8

1.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0104 00200 
G0850 200 126,2

1.1.4.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по составлению про-
токолов об административных нару-
шениях за счет средств субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

983 0104 09200 
G0100   6,9

1.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0104 09200 
G0100 200 6,9

1.2. Резервные фонды 983 0111     340,8

1.2.1.
Резервный фонд местной администра-
ции муниципального образования го-
род Ломоносов 

983 0111 07000 00061   340,8

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 983 0111 07000 00061 800 340,8
1.3. Другие общегосударственные вопросы 983 0113     11 887,2

1.3.1.

Расходы по формированию архивных 
фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных учреждений 
муниципального образования город 
Ломоносов

983 0113 09000 00071   20,0

1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0113 09000 00071 200 20,0

1.3.5.
Расходы по осуществлению закупок 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд

983 0113 09200 00461   34,4

1.3.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0113 09200 00461 200 34,4

1.3.6.

Финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципального казенного учреж-
дения муниципального образования 
город Ломоносов «Информационный 
центр»

983 0113 09200 00462   11 832,8

1.3.6.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

983 0113 09200 00462 100 7 997,8

1.3.6.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0113 09200 00462 200 3 834,5

1.3.6.3. Иные бюджетные ассигнования 983 0113 09200 00462 800 0,5
2 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 983 0400     39 120,0

2.1. Общеэкономические вопросы 983 0401     1 791,0

2.1.1.

Расходы на участие в организации и 
финансировании временного трудо-
устройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время на территории муни-
ципального образования город Ломо-
носов 

983 0401 51000 00101   1 791,0

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0401 51000 00101 200 1 791,0

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 983 0409     37 329,0

2.2.1.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Текущий 
ремонт и содержание дорог, распо-
ложенных в пределах границ муни-
ципального образования город Ло-
моносов в соответствии с перечнем 
дорог, утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга»

983 0409 79500 00111   37 329,0

2.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0409 79500 00111 200 37 329,0

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 983 0500     69 707,8



4 www.mo-lomonosov.ru

№ 20 (241) 17 ноября 2017 года

3.1. Благоустройство 983 0503     69 707,8

3.1.1.
Расходы на установку, содержание и 
ремонт ограждений газонов на терри-
тории муниципального образования

983 0503 60000 00131   968,8

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 60000 00131 200 968,8

3.1.2.

Расходы на ликвидацию несанкциони-
рованных свалок бытовых отходов и 
мусора на территории муниципально-
го образования город Ломоносов

983 0503 60000 00141   998,5

3.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 60000 00141 200 998,5

3.1.3.

Расходы на выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям на тер-
ритории муниципального образова-
ния город Ломоносов

983 0503 60000 00163   631,0

3.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 60000 00163 200 631,0

3.1.4.

Расходы по устройству искусственных 
неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых 
территориях муниципального образо-
вания город Ломоносов

983 0503 60000 00501   99,7

3.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 60000 00501 200 99,7

3.1.5.

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий, за исключени-
ем земельных участков, обеспечение 
уборки и санитарной очистке которых 
осуществляется гражданами и юри-
дическими лицами либо отнесенных 
к полномочиям исполнительных ор-
ганов государственной власти Санкт-
Петербурга, расположенных на терри-
тории муниципального образования 
город Ломоносов за счет средств суб-
венции из бюджета Санкт-Петербурга

983 0503 60000 
G3160   39 050,6

3.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 60000 
G3160 200 39 050,6

3.1.6.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Текущий 
ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая про-
езды и выезды, пешеходные дорожки 
на территории муниципального обра-
зования « 

983 0503 79500 00132   10 873,5

3.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 79500 00132 200 10 873,5

3.1.7.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Озеленение 
территории муниципального образо-
вания город Ломоносов»

983 0503 79500 00151   9 305,2

3.1.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 79500 00151 200 9 305,2

3.1.8.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Содержание 
и обустройство территорий детских 
площадок, спортивных площадок, 
установка и содержание малых архи-
тектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустрой-
ства территории муниципального об-
разования «

983 0503 79500 00161   4 780,5

3.1.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 79500 00161 200 4 780,5

3.1.9.
Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Формирова-
ние комфортной городской среды»

983 0503 79500 00163   3 000,0

3.1.9.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0503 79500 00163 200 3 000,0

4. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 983 0600     82,0

4.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 983 0605     82,0

4.1.1.

Расходы на участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды в границах 
муниципального образования город 
Ломоносов, за исключением организа-
ции и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

983 0605 41000 00171   82,0

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0605 41000 00171 200 82,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 983 0700     1 867,2

5.1.
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции

983 0705     218,6

5.1.1.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы «Организация 
профессионального образования и до-
полнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоу-
правления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, 
предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об образова-
нии и законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе»

983 0705 79500 00181   218,6

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0705 79500 00181 200 218,6

5.2. Молодежная политика 983 0707     1 648,6

5.2.1

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Проведение 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан «

983 0707 79500 00191   351,0

5.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0707 79500 00191 200 351,0

5.2.2.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Организа-
ция и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей муниципального 
образования «

983 0707 79500 00561   1 297,6

5.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0707 79500 00561 200 1 297,6

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 983 0800     9 453,6
6.1. Культура 983 0801     9 453,6

6.1.1.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Организа-
ция и проведение местных и участие в 
организации и проведении   городских 
праздничных и иных зрелищных ме-
роприятий, организация и проведение 
мероприятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов на 
территории муниципального образо-
вания город Ломоносов»

983 0801 79500 00201   8 310,7

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0801 79500 00201 200 8 310,7

6.1.2.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Организа-
ция и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей муниципального 
образования «

983 0801 79500 00561   163,2

6.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0801 79500 00561 200 163,2

6.1.3.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы «Участие в 
создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межна-
ционального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих на 
территории муниципального обра-
зования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов»

983 0801 79500 00562   159,2

6.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0801 79500 00562 200 159,2

6.1.4.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Проведение 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан «

983 0801 79500 00191   820,5

6.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 0801 79500 00191 200 798,9

6.1.4.2. Иные бюджетные ассигнования 983 0801 79500 00191 800 21,6
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 983 1000     17 617,7



5www.mo-lomonosov.ru

№ 20 (241) 17 ноября 2017 года

7.1. Социальное обеспечение населения 983 1003     2 195,4

7.1.1.

Назначение, выплата, перерасчет еже-
месячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) 
в органах местного  самоуправления, 
муниципальных органах муниципаль-
ных образований к страховой пенсии 
по старости , страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, в органах местного само-
управления, муниципальных органах 
муниципальных образований,  а так-
же приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пен-
сии в  соответствии с законом Санкт-
Петербурга 

983 1003 50500 00231   1 172,8

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 983 1003 50500 00231 300 1 172,8

7.1.2.

Назначение, выплата, перерасчет еже-
месячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) 
в органах местного  самоуправления, 
муниципальных органах муниципаль-
ных образований к страховой пенсии 
по старости , страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы, в органах местно-
го самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований,  
а также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты допла-
ты к пенсии в  соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 

983 1003 50500 00232   327,6

7.1.2.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 983 1003 50500 00232 300 327,6

7.1.3.

Назначение, выплата и перерасчет 
пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной 
службы в органах местного само-
управления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, пре-
кращение выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

983 1003 50500 00233   695,0

7.1.3.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 983 1003 50500 00233 300 695,0

7.2. Охрана семьи и детства 983 1004     15 422,3

7.2.1.

Расходы на исполнение государствен-
ных полномочий по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за 
счет средств субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

983 1004 51100 
G0860   11 260,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 983 1004 51100 

G0860 300 11 260,3

7.2.2.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет 
средств субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

983 1004 51100 
G0870   4 162,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 983 1004 51100 

G0870 300 4 162,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 983 1100     2 522,9
8.1. Физическая культура 983 1101     1 618,4

8.1.1.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной целевой программы: «Обеспече-
ние условий для развития на терри-
тории муниципального образования 
физической культуры, организация и 
проведение физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий «

983 1101 79500 00242   1 618,4

8.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 1101 79500 00242 200 1 618,4

8.2. Массовый спорт 983 1102     904,5

8.2.1.

Расходы на реализацию ведомствен-
ной  целевой программы: «Обеспече-
ние условий для развития на терри-
тории муниципального образования   
массового спорта, организация и про-
ведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных меропри-
ятий муниципального образования « 

983 1102 79500 00241   904,5

8.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

983 1102 79500 00241 200 904,5

  Итого расходов:         180 051,9

№ п/п Наименование целевых статей

 
 Сумма 

(тыс.руб.)
Раздел/ 
подраз 

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов 
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     39 680,7

1.1.
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102     1 133,5

1.1.1.
Расходы на содержание Главы муници-
пального образования город Ломоносов, 
исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета

0102 00200 00011   1 133,5

1.1.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 00200 00011 100 1 133,5

1.2.
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципального образования

0103     5 228,9

1.2.1.

Расходы на выплату компенсации депу-
татам Муниципального Совета муници-
пального образования город Ломоносов, 
осуществляющих свои полномочия на не-
постоянной основе

0103 00200 00021   140,4

1.2.1.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 00200 00021 100 140,4

1.2.2.
Расходы на содержание аппарата Муници-
пального Совета муниципального образо-
вания город Ломоносов 

0103 00200 00022   5 004,5

1.2.2.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 00200 00022 100 2 585,7

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 09.11.2017 № 202 А.В. Корнеев

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального 
образования город Ломоносов на 2017 год

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00022 200 2 416,9

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 1,9

1.2.3.

Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности Сове-
та муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 09200 00441   84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 84,0

1.3.

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104     21 090,3

1.3.1.
Расходы на содержание Главы местной ад-
министрации муниципального образова-
ния город Ломоносов 

0104 00200 00031   1 159,3

1.3.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 00031 100 1 159,3

1.3.2.
Расходы на содержание и обеспечение де-
ятельности местной администрации муни-
ципального образования город Ломоносов 

0104 00200 00032   18 178,1

1.3.2.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 00032 100 16 119,6

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 2 040,0

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 18,5

1.3.3.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет средств субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850   1 746,0



6 www.mo-lomonosov.ru

№ 20 (241) 17 ноября 2017 года

1.3.3.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 G0850 100 1 619,8

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 126,2

1.3.4.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных нарушениях за счет 
средств субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 09200 G0100   6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,9

1.4. Резервные фонды 0111     340,8

1.4.1.
Резервный фонд местной администрации 
муниципального образования город Ломо-
носов 

0111 07000 00061   340,8

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 340,8
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     11 887,2

1.5.1.
Расходы по формированию архивных фон-
дов органов местного самоуправления, му-
ниципальных учреждений муниципально-
го образования город Ломоносов

0113 09000 00071   20,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00071 200 20,0

1.5.2.
Расходы по осуществлению закупок това-
ров, работ и услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд

0113 09200 00461   34,4

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00461 200 34,4

1.5.3.
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
муниципального образования город Ломо-
носов «Информационный центр»

0113 09200 00462   11 832,8

1.5.3.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0113 09200 00462 100 7 997,8

1.5.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00462 200 3 834,5

1.5.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00462 800 0,5
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     39 120,0

2.1. Общеэкономические вопросы 0401     1 791,0

2.1.1.

Расходы на участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время на 
территории муниципального образования 
город Ломоносов 

0401 51000 00101   1 791,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 1 791,0

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     37 329,0

2.2.1.

Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Текущий ремонт и 
содержание дорог, расположенных в преде-
лах границ муниципального образования 
город Ломоносов в соответствии с переч-
нем дорог, утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга”

0409 79500 00111   37 329,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 79500 00111 200 37 329,0

3 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 0500     69 707,8

3.1. Благоустройство 0503     69 707,8

3.1.1.
Расходы на установку, содержание и ре-
монт ограждений газонов на территории 
муниципального образования 

0503 60000 00131   968,8

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 968,8

3.1.2.
Расходы на ликвидацию несанкциониро-
ванных свалок бытовых отходов и мусора 
на территории муниципального образова-
ния город Ломоносов

0503 60000 00141   998,5

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 998,5

3.1.3.
Расходы на выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования город 
Ломоносов

0503 60000 00163   631,0

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 631,0

3.1.4.

Расходы по устройству искусственных не-
ровностей на проездах и въездах на придо-
мовых территориях и дворовых террито-
риях муниципального образования город 
Ломоносов

0503 60000 00501   99,7

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00501 200 99,7

3.1.5.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осущест-
влению уборки и санитарной очистки 
территорий, за исключением земельных 
участков, обеспечение уборки и сани-
тарной очистке которых осуществляет-
ся гражданами и юридическими лицами 
либо отнесенных к полномочиям исполни-
тельных органов государственной власти 
Санкт-Петербурга, расположенных на тер-
ритории муниципального образования го-
род Ломоносов за счет средств субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000 G3160   39 050,6

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3160 200 39 050,6

3.1.6.

Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Текущий ремонт 
придомовых территорий и дворовых тер-
риторий, включая проезды и выезды, пе-
шеходные дорожки на территории муни-
ципального образования»

0503 79500 00132   10 873,5

3.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 79500 00132 200 10 873,5

3.1.7.
Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Озеленение терри-
тории муниципального образования город 
Ломоносов»

0503 79500 00151   9 305,2

3.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 79500 00151 200 9 305,2

3.1.8.

Расходы на реализацию ведомственной це-
левой программы: «Содержание и обустрой-
ство территорий детских площадок, спор-
тивных площадок, установка и содержание 
малых архитектурных форм, уличной мебе-
ли и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства террито-
рии муниципального образования»

0503 79500 00161   4 780,5

3.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 79500 00161 200 4 780,5

3.1.9.
Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Формирование ком-
фортной городской среды»

0503 79500 00163   3 000,0

3.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 79500 00163 200 3 000,0

4. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     82,0

4.1. Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 0605     82,0

4.1.1.

Расходы на участие в мероприятиях по охра-
не окружающей среды в границах муници-
пального образования город Ломоносов, за 
исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому контролю

0605 41000 00171   82,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0605 41000 00171 200 82,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 867,2

5.1. Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 0705     218,6

5.1.1.

Расходы на реализацию ведомственной це-
левой программы «Организация професси-
онального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной 
службы в порядке, предусмотренном зако-
нодательством Российской Федерации об об-
разовании и законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе»

0705 79500 00181   218,6

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0705 79500 00181 200 218,6

5.2. Молодежная политика 0707     1 648,6

5.2.1
Расходы на реализацию ведомственной целе-
вой программы: «Проведение работ по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан»

0707 79500 00191   351,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0707 79500 00191 200 351,0

5.2.2.
Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Организация и про-
ведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования «

0707 79500 00561   1 297,6

5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0707 79500 00561 200 1 297,6

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     9 453,6
6.1. Культура 0801     9 453,6

6.1.1.

Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Организация и про-
ведение местных и участие в организации 
и проведении   городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий, организа-
ция и проведение мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и 
обрядов на территории муниципального 
образования город Ломоносов»

0801 79500 00201   8 310,7



7www.mo-lomonosov.ru

№ 20 (241) 17 ноября 2017 года

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 79500 00201 200 8 310,7

6.1.2.
Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы: «Организация и про-
ведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования «

0801 79500 00561   163,2

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 79500 00561 200 163,2

6.1.3.

Расходы на реализацию ведомственной 
целевой программы «Участие в создании 
условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию ми-
грантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

0801 79500 00562   159,2

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 79500 00562 200 159,2

6.1.4.
Расходы на реализацию ведомственной целе-
вой программы: «Проведение работ по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан»

0801 79500 00191   820,5

6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 79500 00191 200 798,9

6.1.4.2. Иные бюджетные ассигнования 0801 79500 00191 800 21,6
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     17 617,7

7.1. Социальное обеспечение населения 1003     2 195,4

7.1.1.

Назначение, выплата, перерасчет ежеме-
сячной доплаты за стаж (общую продол-
жительность) работы (службы) в органах 
местного  самоуправления, муниципаль-
ных органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости , страхо-
вой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности, в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований,  а также 
приостановлению, возобновлению, пре-
кращению выплаты доплаты к пенсии в  
соответствии с законом Санкт-Петербурга 

1003 50500 00231   1 172,8

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 50500 00231 300 1 172,8

7.1.2.

Назначение, выплата, перерасчет ежеме-
сячной доплаты за стаж (общую продол-
жительность) работы (службы) в органах 
местного  самоуправления, муниципаль-
ных органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости , страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслу-
гу лет лицам, замещавшим должности му-
ниципальной службы, в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований,  а также 
приостановлению, возобновлению, пре-
кращению выплаты доплаты к пенсии в  
соответствии с законом Санкт-Петербурга 

1003 50500 00232   327,6

7.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 50500 00232 300 327,6

7.1.3.

Назначение, выплата и перерасчет пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципаль-
ных органах муниципальных образований, 
а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты пенсии за выслу-
гу лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

1003 50500 00233   695,0

7.1.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 50500 00233 300 695,0

7.2. Охрана семьи и детства 1004     15 422,3

7.2.1.

Расходы на исполнение государственных 
полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет средств субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860   11 260,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100 G0860 300 11 260,3

7.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 
за счет средств субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870   4 162,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100 G0870 300 4 162,0

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 522,9
8.1. Физическая культура 1101     1 618,4

8.1.1.

Расходы на реализацию ведомственной це-
левой программы: «Обеспечение условий 
для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры, 
организация и проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий «

1101 79500 00242   1 618,4

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1101 79500 00242 200 1 618,4

8.2. Массовый спорт 1102     904,5

8.2.1.

Расходы на реализацию ведомственной целе-
вой программы: «Обеспечение условий для 
развития на территории муниципального об-
разования   массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий му-
ниципального образования»

1102 79500 00241   904,5

8.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1102 79500 00241 200 904,5

  Итого расходов:       180 051,9

Код Наименование Сумма              
(тыс.руб)

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВПНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -180 051,9
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -180 051,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -180 051,9

983 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-180 051,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  бюджетов 180 051,9
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 180 051,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 180 051,9

983 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

180 051,9

Приложение №5 к Решению Муниципального Совета муниципального образования 
город Ломоносов от 09.11.2017 № 202 А.В. Корнеев

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Ломоносов на 2018 год

Рассмотрев Решение избирательной комиссии муниципального образования город Ломоно-
сов от 14.11.2017 № 39-1 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов», при-
нятое в связи с изменениями Устава муниципального образования город Ломоносов, утверж-
денными Решением Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов 
от 31.08.2017 № 183 и зарегистрированными  в ГУ МЮ РФ по Санкт-Петербургу 25.09.2017 за 
государственным регистрационным №RU781570002017001, а также в соответствии с ч.7.1 ст. 18 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.8 Закона Санкт-Петербурга от 
26.05.2014 N 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга», п.1 ст.22 Устава муниципального образования город 
Ломоносов, Муниципальный Совет муниципального образования город Ломоносов решил:

1. Утвердить схему пяти многомандатных избирательных округов (один округ – два манда-
та) для проведения выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования 
город Ломоносов, согласно приложению.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение Му-
ниципального Совета муниципального образования город Ломоносов от 11.03.2014 № 532 «Об 
утверждении схемы избирательных округов».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-
разования город Ломоносов А.В. Корнеева.

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опу-
бликования (обнародования).

Глава муниципального образования город Ломоносов           А.В.Корнеев

РЕШЕНИЕ от 15.11. 2017 №205  
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов на территории муниципального образования город Ломоносов

Приложение к Решению Муниципального Совета  муниципального образования 
город Ломоносов  от 15.11.2017 № 205  А.В.Корнеев

Схема пяти многомандатных избирательн ых округов для проведения выборов 
депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов

Избирательный округ № 1
1. От берега Финского залива по продолжению восточной красной линии Цветочной ул. до 

Балтийской ж.д., далее 180 м восточного направления по северной стороне полосы отвода Бал-
тийской ж.д., далее, пересекая ж.д. и подъездную ветку, 1250 м на запад по южной стороне от-
вода подъездной ветки до западной стороны проектируемой Лесной ул., являющейся продол-
жением существующей Песочной ул., далее на юго-запад по западной стороне проектируемой 
Лесной улице до границы с Ломоносовским районом, Ленинградской области, далее по оси ул. 
Федюнинского до пересечения с осью Ораниенбаумского пр., далее по оси Ораниенбаумского 
пр. до пересечения с осью ул. Александровская, далее по оси ул. Александровская, охватывая 
четные дома, до пересечения с осью ул. Владимирская, далее по внутридворовой территории 
дома 24, включая дом № 24А по ул. Александровская, исключая дома по ул. Костылева,  далее на 
северо-восток до пересечения с осью Дворцового пр., далее пересекая Дворцовый пр. западнее 
дома 11а по Дворцовому пр. до берега Финского залива.

2. В округ входят: 
ул. Александровская, дома №№ 24, 24А, 28, 30, 32А, 32Б, 32В, 36А, 36Б, 36В, 40, 42;
ул. Балтийская, дома №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8, 12, 27, 28-А, 33, 34; 
Безымянный пер., дома №№ 5, 6, 7, 8, 9; 



Газета МО город Ломоносов.
Главный редактор Э.В.Гордиенко.
Учредитель и издатель: Местная 

администрация МО г. Ломоносов (198412, 
г. Ломоносов, Дворцовый пр., дом 40).

Адрес редакции: 198412, г. Ломоносов,
Дворцовый пр., дом 40. 

Телефон 422-73-76.
E-mail: offi  ce@mo-lomonosov.ru

press@mo-lomonosov.ru

Допечатная подготовка: МКУ  «Информационный центр»
Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер». 196105, 

г. Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.63. Заказ №1317. 
Тираж 1000 экз. Номер подписан в печать 16.00  16.11.2017 

(по графику - 16.00  16.11.2017). Распространяется бесплатно.

Газета зарегистрирована Северо-Западным межрегиональным 
территориальным управлением Министерства РФ по делам 

печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. 
Регистрационное свидетельство ПИ № ФС78-8988Р от 7.02.2008 г.

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

ул. Богумиловская, дома №№ 13, 14А, 15, 17;
Боровой пер., дома №№ 3, 4, 5, 7, 7А;  
ул. Ботаническая, дома №№  2-А, 3, 6А, 10А;
ул. Верещагина, дома №№ 8, 10, 14, 16, 19, 20, 21, 25;
Восточный пер., дома №№ 7, 9;
ул. Горская, дома №№ 3, 11, 13, 17;
Гражданский пер., дома №№ 1, 3; 
ул. Дюма, дома №№ 5, 6, 7, 8, 12, 15/6, 15/8, 19/2, 23/7, 25, 26/13; 
Железнодорожный пер., дома №№ 2А, 3, 5, 6; 
ул. Ж. Антоненко, дома №№ 3/2, 5, 6, 6 к.1, 8, 12, 14А, 16; 
ул. Заводская, дома №№ 1А, 2, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13/5, 21, 23, 23А, 25,  29, 37;
Заводской пер., дом № 2А;
ул. Западная, дома №№ 6/9, 8; 
ул. Зеленая, дома № 1/5, 6, 9/2, 11, 12, 13, 14, 15, 17; 
ул. Ивановская, дома №№ 16, 17, 18, 19, 20, 20А, 21, 23, 25, 26, 29, 35, 36, 37, 39, 40, 43, 45, 45А, 

47А, 57, 57-А, 59-А;
Карьерный пер., дома №№ 6, 8, 10, 12;
ул. Кипренского,  дома №№ 3, 4, 10, 13, 14, 20А, 20А лит.Б, 21/1, 31/16, 33, 34, 35, 36, 40, 42, 43, 

44, 53, 54, 56, 61; 
ул. Кирочная, дома №№ 1/53, 2, 4, 5, 7, 8, 8А, 11, 13, 15, 16, 17, 21, 26, 27, 31, 35, 37, 37А, 45, 51; 
Кирпичный пер, дома №№ 1/3, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; 
ул. Красная, дома №№ 4, 6, 8, 14А, 22, 28, 30, 34, 36, 39, 39А, 39Б, 40, 41, 41А, 41Б, 43Б, 47А, 47Б, 

49А, 53, 55, 55А, 57, 59А; 
ул. Красного Флота, дома №№ 1, 1А, 1Б, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 9/46, 18/48;
ул. Кривая, дома №№ 1, 5, 7, 7А, 8, 10, 12, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 30, 32, 34; 
ул. Левитана, дома №№ 3, 6, 7А, 8, 12, 14; 
ул. Лесная, дома №№ 1/2, 2, 6А, 7, 8А, 10, 12, 20А, 21А, 24, 25, 26А, 28, 30А, 32, 38;
Линейный пер., дома №№ 1, 2, 2Б, 3Г, 7Б, 9, 12, 14; 
ул. Литейная, дома №№ 7;
ул. Луговой пер., дома №№ 1, 2, 4, 7, 14; 
ул. Мореходная, дома №№ 3, 3А, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ,11 ,12, 13, 15А, 15Б, 16, 17, 21, 23, 27А, 31;
ул. Морская, дома №№ 1, 4, 7, 8, 9А, 10, 11А,  15, 16, 19, 20, 25, 26, 31, 33Б, 37, 39А, 41, 41А, 42, 43, 

49, 50, 52, 59, 61, 63, 66, 70, 76, 84А, 86А;
ул. Моховая, дома №№ 1/6, 2, 4, 6/8; 
Мусорского пер., дома №№ 4А;
ул. Нагорная, дома №№ 1, 3, 5, 9, 10, 11, 1 6, 17, 18, 20,  22, 23, 27, 29, 30, 31, 33,   41/18;
ул. Некрасова, дома №№ 1, 1  к.2, 3, 4, 4А, 5, 6А, 8, 14, 16, 16А, 18, 20, 22; 
ул. Немкова, дома №№ 1А, 3, 3А, 3Б, 4, 8, 9/1, 11,12; 
ул. Новая, дома №№ 1, 2, 6/5; 
ул. Новогорская, дома №№  2 /20, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13/2, 14, 15, 16, 17, 18,  20, 21, 22, 23, 24, 25, 

27А, 28, 29, 30, 32, 33/8, 35, 42, 44, 46А, 47, 47А, 54, 56, 60;
площадь Обороны, дома №№ 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 18; 
ул. Октябрьская, дома №№ 2, 3, 4, 6, 8А,10, 14, 15, 16, 17; 
Павловский пр., дома №№ 3, 4, 5, 9, 10, 15/46, 16, 17, 18, 23, 26А, 28, 29А, 30, 31, 33, 36, 36Б, 37, 38, 

39, 40, 44, 45, 45А, 47, 49А, 51, 52, 57Б, 58, 60, 60А;
ул. Панаева, дом № 3, 5;
ул. Песочная, дома № 2, 4;
ул. Полевая, дома №№ 1, 3, 4, 5, 9, 10, 16, 17, 18/1, 19, 21;  
Промышленный пер.,  дома №№ 3, 4/2,6; 
ул. Репина, дома №№ 1, 8, 9, 12, 15, 16;  
ул. Сафронова, дома №№ 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 6, 8,10;
ул. Связи, дома №№ 1Б, 2, 2А,  4, 6А, 12, 13, 14/68, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 29, 32, 34, 34 к.2, 38, 

40/2, 42, 44; 
ул. Серова, дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 10; 
Сосновый пер.,  дома №№ 1А, 4, 5, 8, 9; 
ул. Труда, дома №№ 2, 4, 5, 5Б, 8, 10, 10А, 11; 
Тупиковый пер., дома № 3, 5, 6, 6А, 7;
ул. Цветочная,  дома №№ 1/13, 2, 4, 4А, 8; 
Щукин пер., дома №№ 1, 2, 8, 9. 
3. Число избирателей –  5732 человека.
4. Количество мандатов, замещаемых в округе – 2.

Избирательный округ № 2 
1. От берега Финского залива, пересекая Дворцовый пр., западнее дома 11а, 500 м строго на 

юго-запад до пересечения с ул. Костылева, далее охватывая все дома по ул. Костылева до пере-
сечения с осью ул. Владимирская, далее по оси ул. Владимирская до пересечения с осью ул. Алек-
сандровская, далее по оси ул. Александровская, охватывая четные дома по ул.Александровская, 
включая дом 9/21 по ул. Александровская, до пересечения с осью ул.Дегтярева, далее по оси ул. 
Дегтярева, включая территорию школы № 429, до пересечения с осью Паркового переулка, далее 
по оси Паркового переулка, исключая дома по ул.Швейцарская, включая дома №№ 15, 19, 21, 23 
по ул. Победы, до оси ул. Победы, далее по оси ул. Победы, включая дома №№ 18, 16/12 по ул. 
Победы, до пересечения с осью ул.Швейцарская, далее по ул. Швейцарская, исключая все дома 
по ул. Швейцарская, по внутридворовой территории, включая четные дома по ул. Скуридина, 
исключая до 21 к.2 по Ораниенбаумскому пр., возвращаясь по оси ул. Скуридина, исключая не-
четные дома по ул.Скуридина,  далее по внутридворовой территории домов №№ 20 к.1, 22/7 по 
ул. Победы, включая дома №№ 20 к.1, 22/7 по ул. Победы, далее по оси ул.Победы, сворачивая 
на продолжение ул.Михайловская, далее с трого на запад до границы Ломоносовского района, 
Ленинградской области, далее по границе Ломоносовского района до берега Финского залива

2. В округ входят: 
ул. 1-ая Нижняя, дома №№ 1, 5; 
ул. Авроры, дома №№ 2/7, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 23, 25, 27;
ул. Александровкая, дом №  5, 9/21, 20,16, 22/17; 
ул. Владимирская,  дом № 4, 6;
ул. Гвардейская, дома №№ 5, 8, 10; 
ул. Госпитальная, дома №№ 1А, 2, 3А, 5, 8, 9, 10, 11, 12;
Дворцовый пр., дома №№  4, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 43/6, 49, 51, 53, 55/8, 59;
ул. Е.Ефета, дома №№ 3, 9, 13, 20, 28, 34, 36, 40;
ул. Еленинская, дома №№ 4, 9/1, 12, 14, 21, 24, 24 к.2, 27/10, 29, 31; 
Жилгородок-15, дома №№ 44, 45, 46, 47;
ул. Заварина, дома №№ 1, 2, 4, 8, 14, 16, 18, 22, 26, 27; 
ул. Западная (СНТ Садоводство), №№ 1А, 22А;
Иликовский пр., дома №№ 3, 12, 20, 22, 24а, 26а, 28, 30/2; 
ул. Инженерная, дом № 3;
ул. Костылева, дома №№  10/19, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19; 
ул. Краснопрудская, дома №№ 4, 5, 5А; 
Краснофлотское ш., дома №№ 16, 16Б, 16В, 110; 
ул. Кронштадская, дома №№ 4, 4А, 6/49, 7; 
ул. Ломоносова, дома №№ 2, 12, 12А, 14, 14А; 
ул. Механизато  ров, дома №№ 1, 3, 7, 9, 11, 13А, 15, 17-Б; 
ул. Михайловская, дома №№ 5, 7, 9, 11, 15, 47, 53А; 
ул. Оранжерейная, дома №№ 2, 5, 6А;
Петровский переулок 3/13, 4;
ул. Победы, дома №№ 15, 16/12, 18, 19, 20 к.1, 21, 21А, 22/7, 23;
ул. Пригородная, дома №№ 1Б, 2, 3, 5, 6, 7, 8А, 9, 9А, 10, 11А;

ул. Пулеметчиков, дома №№ 3, 12, 14, 18, 20, 20А;
ул. Рубакина, дом №№ 12;
ул. Рыбацкая, дома №№ 3, 5, 9; 
ул. Скуридина, дома №№ 2, 6;
СНТ Садоводство «Отрада», дом № 9А;
ул. Токарева, дома №№ 8, 12, 13, 17, 18А, 23; 
ул. Угольная, дома №№  3, 5;
ул. Центральная, дома №№ 2, 3, 4, 11А, 12, 13, 13-А, 17, 18, 19, 20, 22, 25, 28, 29, 30, 31, 33 37;
ул. Черникова, дома №№ 7, 20, 22, 23, 24, 26, 40.
3. Число избирателей – 5917 человек.
4. Количество мандатов, замещаемых в округе – 2.

Избирательный округ № 3
1. От пересечения осей ул. Александровская и ул. Красного Флота по оси ул. Красного Флота до 

оси ул. Скуридина, исключая дом 21 к.2 по Ораниенбаумскому проспекту, далее исключая дома 
по ул. Скуридина, по внутридворовой территории дома 16/12 по ул. Победы, исключая дом 16/12 
по ул. Победы до пересечения оси ул. Победы с осью ул. Швейцарская,  далее на запад, охватывая 
дома №№ 14, 16, 18, 24 по ул. Швейцарс  кая, по оси Паркового переулка до пересечения с осью 
ул. Дегтярева, далее по оси ул. Дегтярева, включая территорию стадиона Спартак, исключая дом 
9/21 по ул. Александровская, до оси улицы Александровская, далее по оси ул. Александровская 
до пересечения с осью улицы Красного Флота, охватывая нечетные дома по ул. Александровская. 

2. В округ входят: 
ул. Александровская, дома №№   15/14, 23, 23а, 25, 27, 29, 31, 33;
ул. Владимирская 18, 18а, 20/2, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 26а, 26б, 27, 30;
ул. Красноармейская, дома №№ 4, 6а, 8, 10, 12, 14, 21, 23, 23а, 27, 29;
ул. Красного Флота, дом № 11/39, 21 к.1;
у. Михайловская 18а, 22, 24/22;
ул. Победы, дома №№ 1, 2, 3, 3а, 5, 6, 9, 11, 11а, 11б, 12;  
ул. Профсоюзная, дома №№ 11а;
ул. Швейцарская, дома №№ 6, 7, 8 к.1, 8к.2, 9, 10, 14, 16 к.1, 18 к.1, 18 к.2, 24.
3. Число избирателей – 6118 человек.
4. Количество мандатов, замещаемых в округе – 2.

Избирательный округ № 4
1. От пересечения осей ул. Александровская и ул. Красного Флота по оси ул. Александров-

ская, охватывая нечетные дома по ул. Александровская, до пересечения с осью Ораниенбаумско-
го пр., далее по оси Ораниенбаумского пр., охватывая дома по Ораниенбаумскому пр., включая 
дом № 31 по Ораниенбаумскому пр., далее на запад до пересечения с осью ул. Победы, охватывая 
дома 14, 16 по ул.Федюнинского, включая территории детских садов № 21, 27, Полярной морской 
геологоразведочной экспедиции и все нечетные дома по ул. Федюнинского, исключая дома 22/7, 
20 по ул. Победы, пересекая их внутридворовые территории до оси ул. Скуридина, включая дома 
1, 3, 9 по ул. Скуридина, территории детских садов № 4, 32, далее включая до 21 к.2 по Ораниен-
баумскому пр., по оси ул. Красного Флота до пересечения с осью ул.Александровская, включая 
четные дома по ул.Красного Флота.

2. В округ входят:  
ул. Александровская, дома №№ 43, 45, 51а;
ул. Красного Флота, дома №№ 20/41, 30, 30а;
Ораниенбаумский пр., дома №№ 19, 21, 21 к.2, 27, 27 к.2,  29, 31; 
ул. Швейцарская, дома №№ 1, 2;
ул. Красноармейская, дома №№ 35а, 37, 37а;
ул. Профсоюзная, дома №№ 25, 26, 27;
ул. Скуридина, дом №№ 1, 3, 9;
ул. Федюнинского, дома №№ 3 к.1, 3 к.2, 3 к.3, 5 к.1, 5 к.2, 5 к.3, 5 к.4, 14 к.1, 14 к.2, 16.
3. Число избирателей – 6116 человек.
4. Количество мандатов, замещаемых в округе – 2.

Избирательный округ № 5
1. От пересечения осей Ораниенбаумского пр. и ул. 

Федюнинского по Ораниенбаумскому пр., охватывая 
дома по Ораниенбаумскому пр, №№ 33, 37, 38, 39, 41, 
43, 45, 47, 49, исключая дома 14, 16 по ул. Федюнинско-
го, территории детских садов № 21, 27, Полярной мор-
ской геологоразведочной экспедиции, далее на запад 
до  пересечения с осью ул. Победы,  включая террито-
рию школы № 436 и дома 32, 34, 36 по ул. Победы, далее 
по оси продолжения ул.Михайловская, далее строго 
на запад до границы Ломоносовского района, Ленин-
градской области, далее по границе Ломоносовского 
района до пересечения с осью ул. Федюнинского, далее 
по оси ул. Федюнинского до пересечения с осью Ора-
ниенбаумского пр. 

2. В округ входят:  
Ораниенбаумский пр, дома №№ 33 к.1, 33 к.2, 33 к.3, 

37 к.1, 37 к.2, 37 к.3, 38, 39 к.2, 41 к.1, 41 к.2, 43 к.1, 43 к.2, 
43 к.3, 45 к.3, 47, 49 к.1;

ул. Победы, дома №№  32 к.2, 34 к.1, 36 к.1, 36 к.2.
3. Число избирателей  -  5801 человек.
4. Количество мандатов, замещаемых в округе – 2.


